

Nota van Inlichtingen	Raamovereenkomst klein onderhoud elementverhandingen t.b.v. de gemeente Hilversum
------------------------------	---

Aanbesteding	Raamovereenkomst klein onderhoud elementverhandingen t.b.v. de gemeente Hilversum
Aanbestedende Dienst:	Gemeente Hilversum
Referentie:	621359

Omschrijving:

Het doel van deze nationale aanbesteding is het contracteren van één Opdrachtnemer voor een Raamovereenkomst voor klein onderhoud elementverhandingen t.b.v. de gemeente Hilversum.

Toelichting:

Deze Nota van inlichtingen geeft antwoord op de gestelde vragen ronde 1 in het kader van de aanbesteding "Raamovereenkomst klein onderhoud elementverhandingen t.b.v. de gemeente Hilversum".

Bij deze Nota van inlichtingen hoort een aangepaste raamovereenkomst, die apart zal worden gepubliceerd.

Deze Nota van inlichtingen en de aangepaste raamovereenkomst maken deel uit van de aanbestedingsstukken van bovengenoemde aanbesteding.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Aanbestedingsleidraad, hoofdstuk 3.4, Emissienorm

1

Vraag

Er wordt gevraagd " inschrijver overlegt bij de inschrijving een lijst met voertuigen die hij voor deze opdracht gaat inzetten met vermelding van merk, type en kenteken", waarbij deze dienen te voldoen aan de "EURO 5/V emissienorm.

Tot waar rijkt de scope van deze vraag, zowel van de eis als de op te stellen lijst. Geldt dit bijvoorbeeld ook voor in te zetten voertuigen van onderaannemers en van leveranciers m.b.t. het transport van aan te voeren materialen (bijvoorbeeld bestratingsmateriaal, zand). De in te zetten onderaannemers en leveranciers zijn op dit moment nog niet bekend, dus hier is geen lijst van in te dienen bij inschrijving.

Antwoord

Vrijgegeven: 06-07-2020

"Inschrijver moet een lijst overleggen van voertuigen die hij wenst in te zetten voor de uitvoering van deze opdracht, met vermelding van merk, type en kenteken. Omdat de inschrijver bij het indienen van de inschrijving moet aangeven of en met welke onderaannemers hij de opdracht wil uitvoeren, moet er ook een lijst worden overlegd van voertuigen die de onderaannemer wenst in te zetten voor de uitvoering van de hem opgedragen werkzaamheden in het kader van deze opdracht. Deze eis geldt niet voor voertuigen van leveranciers die materiaal komen afleveren."

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Aanbestedingsleidraad, hoofdstuk 3.4, Emissienorm

2

Vraag

Er wordt gevraagd " inschrijver overlegt bij de inschrijving een lijst met voertuigen die hij voor deze opdracht gaat inzetten met vermelding van merk, type en kenteken", waarbij deze dienen te voldoen aan de "EURO 5/V emissienorm.

Gegadigde gaat ervan uit dat deze eis alleen voor voertuigen met kenteken geldt, dus niet voor materieel zonder kenteken, zoals shovels, graafmachines (rups, mobiel) en tractoren. Is deze conclusie juist?

Antwoord

Vrijgegeven: 06-07-2020

Dat is correct; deze eis geldt alleen voor voertuigen met kenteken.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Aanbestedingsleidraad, hoofdstuk 3.4, kerncompetentie 1

3

Vraag

Bij de aspecten wordt gesteld dat we de werkzaamheden " hebben uitgevoerd gedurende tenminste 3 jaar bij een gemeente of bij een met de gemeente vergelijkbare overheidsinstelling, zoals provincie, waterschap of Rijkswaterstaat"

Dienen de werkzaamheden gedurende drie jaar te zijn uitgevoerd binnen één en hetzelfde contract?

Antwoord

Vrijgegeven: 06-07-2020

"Nee, dat is niet per se nodig.

Inschrijver mag ook meerdere referenties aanleveren om aan te tonen dat hij over de gevraagde kennis en ervaring beschikt."

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Aanbestedingsleidraad, hoofdstuk 3.4, kerncompetentie 1

4

Vraag

Bij de aspecten wordt het volgende omschreven:

" Inschrijver moet als hoofdaannemer algemene bestratingswerkzaamheden, zoals herstraten, herstel opdrukking, herstel verzakking, herstel kantopsluitingen en het aanleggen van incalide parkeerplaatsen en inritten hebben uitgevoerd gedurende tenminste 3 jaar bij een gemeente of bij een met de gemeente vergelijkbare overheidsinstelling, zoals provincie, waterschap of Rijkswaterstaat."

Dienen alle genoemde aspecten in het referentiewerk uitgevoerd te zijn?

Antwoord

Vrijgegeven: 06-07-2020

Nee, niet alle gevraagde werkzaamheden dienen in één referentiewerk te zijn uitgevoerd. Ook hier mogen meerdere referenties worden aangeleverd.

Nr:

Categorie Contract

Betreft Bestek

5

Vraag

Kan de inschrijver rekening houden met volle dagproducties?

Antwoord

Vrijgegeven: 06-07-2020

Opdrachtgever doet zijn best om hiervoor te zorgen, maar geeft hiervoor geen garantie. Ook als het dichtstraten voor nuts- en telecombedrijven minder is dan een dagproductie, wordt geprobeerd dit aan te vullen met onderhoudswerkzaamheden.

Nr:

Categorie Contract

Betreft Bestek

6

Vraag

blz. 4, lid 08; Wij verzoeken u het percentage Social Return te wijzigen in 3% van de gefactureerde omzet of 5% van de loonsom.

Antwoord

Vrijgegeven: 06-07-2020

"Nee. Wij handhaven voor Social Return 5% van de gefactureerde omzet. Dit is een percentage dat de gemeente Hilversum in haar beleid heeft opgenomen. Bovendien is Social Return geen resultaat- maar een inspanningsverplichting."

Nr:

Categorie Contract

- 7 **Betreft** Bestek
Vraag
blz. 33, bestekspost 820010; Heeft de gemeente Hilversum hier een terrein voor in gedachten / ter beschikking (wellicht van de opdrachtnemer die nu de werkzaamheden uitvoert)?
Antwoord **Vrijgegeven:** 06-07-2020
Nee. De inschrijver dient zelf een terrein te regelen.
- Nr:**
- 8 **Categorie** Contract
Betreft Algemeen
Vraag
Kunt u besteksposten toevoegen voor het doen van KLIC meldingen en het maken van proefsleuven?
Antwoord **Vrijgegeven:** 06-07-2020
"Wij verwachten dat KLIC meldingen gedurende de contract periode niet zullen voorkomen en daarom is er geen bestekspost voor opgenomen.
In het geval dat er wel een KLIC melding gedaan moet worden en/of proefsleuven gemaakt moeten worden, zullen deze kosten in overleg met de Opdrachtgever worden vergoed."
- Nr:**
- 9 **Categorie** Contract
Betreft Bestek
Vraag
blz. 39, art. 01 12 01; Volgens de RAW systematiek verzoeken wij u besteksposten toe te voegen voor het aanbrengen, instandhouden en verwijderen van (houten) schotten en indien nodig een bestekspost voor het verleggen hiervan.
Antwoord **Vrijgegeven:** 06-07-2020
"Wij verwachten dat dit niet voorkomt gedurende de contract periode en daarom is er geen bestekspost voor opgenomen.
Indien deze werkzaamheden wel uitgevoerd moeten worden zullen deze kosten in overleg met de Opdrachtgever worden vergoed."
- Nr:**
- 10 **Categorie** Contract
Betreft Bestek
Vraag
blz. 40, 01 12 09; Volgens de RAW systematiek verzoeken wij u besteksposten toe te voegen voor het aanbrengen, instandhouden en verwijderen van bebording en verkeersafzettingen.
Antwoord **Vrijgegeven:** 06-07-2020
"Voor deze activiteiten worden geen aparte besteksposten opgenomen.
Inschrijver dient de kosten hiervoor op te nemen in de daarvoor in aanmerking komende besteksposten of in de uitvoeringskosten. "
- Nr:**
- 11 **Categorie** Contract
Betreft Bestek
Vraag
blz. 41, 01 16; Wij verzoeken u een bestekspost op te nemen voor het afsluiten van een CAR-verzekering.
Antwoord **Vrijgegeven:** 06-07-2020
"Nee, er wordt geen aparte bestekspost voor de CAR verzekering opgenomen.
In bepaling 01 16 02 dient te aannemer een CAR verzekering op het werk afsluiten, volgens de in deze bepaling opgenomen voorwaarden. De kosten dient Inschrijver op een andere wijze in de besteksposten of de uitvoeringskosten op te nemen."

- Nr:**
- Categorie** Contract
Betreft bes
- 12
Vraag
Deel 3, Zijn voor alle verplichtingen door de inschrijver in deel 2.2 besteksposten opgenomen? Wij zijn van mening dat dit niet zo is en verzoeken u dit te controleren.
Antwoord **Vrijgegeven:** 06-07-2020
De inschrijver dient de kosten van de verplichtingen uit deel 3 van het bestek opnemen in de in de daarvoor in aanmerking komende besteksposten of in de uitvoeringskosten.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud
Betreft Bestek
- 13
Vraag
bladzijde 21 post 310580;
Leverantie materiaal ontbreekt
Antwoord **Vrijgegeven:** 06-07-2020
De leverantie is 100 stuks. Dit zal in de aangepaste raamovereenkomst worden gewijzigd, die apart zal worden gepubliceerd.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud
Betreft Bestek
- 14
Vraag
bladzijde 21 post 310570;
Leverantie materiaal ontbreekt
Antwoord **Vrijgegeven:** 06-07-2020
De leverantie is 500 stuks. Dit zal in de aangepaste raamovereenkomst worden gewijzigd, die apart zal worden gepubliceerd.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud
Betreft Bestek
- 15
Vraag
bladzijde 9 post 120040;
Leveren grond.
Grondsoort van het te leveren materiaal staat helaas niet omschreven.
Antwoord **Vrijgegeven:** 06-07-2020
"De hoeveelheden voor bestekspost 120040 moeten bij de hoeveelheden van bestekspost 120030 opgeteld worden.
En daarmee vervalt bestekspost 120040. Dit zal in de aangepaste raamovereenkomst worden gewijzigd, die apart zal worden gepubliceerd."